
 1 

 
Z á p i s 

 
z 27. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 25. 6. 2015 od 12 hod. v Hořicích 
 

 
Přítomni: František Kinský, Ing. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, Jiří Gangur, 

Denisa Besedová, Ivan Doležal, Mgr. Daniel Rada, Ing. Rudolf Šikula 
 
Omluveni: Mgr. Martina Berdychová, František Vrabec, Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk 

Zahradník, František Staněk, Milan Školník 
 
Hosté:  PhDr. Pavel Mertlík, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, Dis., Mgr. Petr Kamenický, Andrea 

Mazurová 
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  
  3.  Informace o přípravě rozpočtu na rok 2016  
  4.  Dotační programy dotační oblasti Kultura a památková péče  
  5.  Obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  
  6.  Žádosti o změny v dotacích schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje  

�BONI PUERI, základní umělecká škola Hradec Králové – změna účelu dotace, 
zvýšení procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných výdajích a změna 
termínu doby realizace projektu 

�ABAKUS – změna žadatele o dotaci 

�FILHARMONIE Hradec Králové, o.p.s. – změna hudebního titulu 
  7. Obec Markvartice - žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

příslušného penále  
  8.  Různé  
  9.  Závěr  
 
 
 

 
K bodu 1 
Zahájení  

 
Jednání ve 12 hodin zahájil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan František Kinský. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
 
 
 



 2 

K bodu 2 
Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  

Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se  - 0 
 

 
USNESENÍ 27/90/2015/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 27. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 27. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
  
 
 
K bodu 3 
Informace o přípravě rozpočtu na rok 2016  

 
Členové výboru obdrželi předem tabulku s návrhem rozpočtu kapitoly 16 (kultura) na rok 2016. 
Návrh rozpočtu byl již projednán s vedoucím ekonomického odboru a předsedou finančního 
výboru. Návrh zohledňuje řádně odůvodněné požadavky na navýšení provozních příspěvků 
příspěvkových organizací. 
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí Oddělení kultury a památkové péče doplnil předložený materiál 
ústním komentářem. Dále sdělil, že při projednávání rozpočtu vyšlo najevo, že celkový návrh 
kraje neobsahuje žádnou konkrétní částku na realizaci vzpomínkových akcí k 150. výročí války 
prusko -  rakouské, které připadá na rok 2016. 
Je to v rozporu s uzavřeným memorandem (kraj, město Hradec Králové a další tři signatáři) o 
podpoře těchto akcí. 
Následně byl dán příslib, že potřebná částka bude zařazena do první změny rozpočtu kraje na 
rok 2016.  
Na základě informace PhDr. Pavla Mertlíka, předseda výboru pan František Kinský na tuto 
informaci reagoval příslibem, že problematiku osobně projedná s představiteli kraje. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se              - 0 
 
USNESENÍ 27/91/2015/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o naplněnosti rozpočtové kapitoly 16 (kultura) na rok 2016 

 



 3 

II.  u k l á d á  
  předsedovi výboru projednat s představiteli kraje uvolnění mimořádných finančních 

prostředků na 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
 
 
  

  
K bodu 4 
Dotační programy dotační oblasti Kultura a památková péče  

 
Na předchozím 26. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byly Oddělením krajských 
dotací předloženy návrhy změn v dotačních programech v oblasti kultury a památkové péče na 
rok 2016. Členové výboru byli vyzváni k zaslání svých připomínek k předloženému znění 
dotačních programů. Oddělení krajských dotací zpracovaný a předem zaslaný materiál na 
jednání výboru doplnilo ústním komentářem. Na základě diskuze k těmto materiálům vznikla 
s oddělením dohoda na zpracování a předložení dotačního programu 16KPG02 ve dvou 
variantách, a to s kritériem vícezdrojového financování a bez tohoto kritéria.  
 
 Bod byl projednán bez přijatého usnesení. 
 
 
 
K bodu 5 
Obsahové náplně bodů hodnotících kritérií  

 
V návaznosti na diskuzi k bodu 4 vznikla s Oddělením krajských dotací dohoda na zpracování 
obsahové náplně bodů bodových škál hodnotících kritérií do příštího jednání výboru. 
 
Bod byl projednán bez přijatého usnesení. 
 
 
 
K bodu 6 
Žádosti o změny v dotacích schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje  
 
Oddělení krajských dotací předložilo Výboru pro kulturu a památkovou péči žádosti o změny 
v dotacích schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje.  
 
Hlasování o návrhu změn v dotacích: 
 
Boni Pueri, základní umělecká škola Hradec Králové - změna účelu dotace 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 1 
         Zdržel se  - 0 
 
 
 
 



 4 

Abakus - změna žadatele o dotaci 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se  - 0 
 
Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. - změna hudebního titulu 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se              - 0 
 
 
USNESENÍ 27/92/2015/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  žádosti o změny v dotacích schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

 
 1. Boni Pueri, základní umělecká škola Hradec Králové - změna účelu dotace 

 
 2. Abakus - změna žadatele o dotaci 

 
 3. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. - změna hudebního titulu 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 
 

 1. schválit změnu účelu dotace uvedeného v žádosti Boni Pueri, základní umělecká 
škola Hradec Králové a změnu termínu ukončení projektu 
 

 2. schválit spolku Abakus změnu žadatele o dotaci 
 

 3. schválit Filharmonii Hradec Králové, o.p.s. změnu hudebního titulu 
 

 
 
 
 
K bodu 7 
Obec Markvartice - žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného 

penále  

 
Oddělení krajských dotací předložilo Výboru pro kulturu a památkovou péči žádost obce 
Markvartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále a 
seznámilo členy s důvodem tohoto uložení. 
 
 



 5 

Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 0 
         Zdržel se  - 1 
 
 
USNESENÍ 27/93/2015/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  žádost obce Markvartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

příslušného penále 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

     
1. zamítnout žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně  

  
2. vyhovět žádosti o prominutí příslušného penále  

 
  
 
 
K bodu 8 
Různé  

 
 
K bodu 9 
Závěr  

 
Předseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu v 15 hodin jednání ukončil. Příští jednání se 
uskuteční ve čtvrtek 27. srpna od 13 hodin v budově Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. (Zasedací místnost bude upřesněna v pozvánce) 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


